
Závěreční účet obce Louňovice pod Blaníkem za rok 2006 
 
Městys Louňovice pod Blaníkem hospodařil  v počátku roku 2006 dle rozpočtového 
provizória, které bylo schváleno OZ na svém zasedání dne 29.12.2005. Na základě 
schváleného rozpočtového provizória byly hrazeny pouze nutné provozní výdaje. Platnost 
rozpočtového provizória byla do 31.3.2006, respektive do schválení schváleného rozpočtu pro 
rok 2006. Návrh schváleného rozpočtu na rok 2006 byl zveřejněn na úřední desce obce a  
elektronické úřední desce od 9.3.2006 do 30.3.2006.  Schválená rozpočet na rok 2006 byl 
schválen OZ dne 30.3.2006. 
 
OZ dne 29.12.2005 projednalo na svém zasedání výplatu mezd za prosinec 2005. V tomto 
usnesení rozhodlo, že předpis mezd 12/2005 bude proúčtován v prosinci 2005, ale samotná 
výplata bude provedena v lednu 2006, čímž se stane výdajem roku 2006. 
 
OZ dne 7.12.2006 projednalo na svém zasedání výplatu mezd za prosinec 2006. V tomto 
usnesení rozhodlo, že předpis mezd 12/2006 bude zaúčtován v prosinci 2006, ale samotný 
výplata bude provedena v lednu 2007, čímž se stane výdajem roku 2007. 
 
V roce 2006 OZ projednalo  a schválilo na svých zasedáních 4 rozpočtová opatření. 
 - rozpočtové opatření č. 1  schváleno  26.6.2006 
 - rozpočtové opatření č. 2  schváleno  11.10.2006 
 - rozpočtové opatření č. 3  schváleno  7.12.2006 
 - rozpočtové opatření č. 4  schváleno  21.12.2006 
 
OZ projednalo na svém zasedání dne 26.6.2006 návrh závěrečného účtu obce Louňovice pod 
Blaníkem za rok 2005. 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřadní desce obce od 5.5.2006 do 23.5.2006. 
Současně byla projednána zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2005, 
kterou provedl Krajský úřad Středočeského kraje ve dnech 18.10.2005 a 3.5.2006. 
OZ projednalo zjištěné nedostatky.  Přestože nedostatky neměly závažnost nedostatků 
uvedených v § 10 odst.3 písm.c), souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2005  
a to s výhradou. 
Dle vyjádření starosty byly do konce měsíce května zjištěné nedostatky odstraněny. 
Z tohoto důvody nebylo uloženo nápravné opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dne 12.9.2006 byla Krajským  úřadem Středočeského kraje provedena dílčí kontrola 
hospodaření obce za část roku 2006. Bylo kontrolováno období od 1.1.2006 do 12.9.2006. 
Předmětem tohoto dílčího přezkoumání ve smyslu ust. §2 zákona č. 420/2004 Sb. bylo 
zejména: 

- plnění příjmů a výdajů finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 
obcí a     jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

- Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku. 
- Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
- Zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetí osoby. 
- Zřizování věcných břemen k majetku územního celku 
- Účetnictví vedené územním celkem. 
- Hospodaření a nakládání s majetkem a s příspěvky poskytnutými zřízeným 

příspěvkovým organizacím z rozpočtu územního celku. 
 
Závěrem dílčí kontroly bylo: 

- při kontrole nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
 
OZ na svém zasedání dne 11.10.2006 projednalo výsledek provedené dílčí kontroly. 
Jelikož nebyly zjištěny žádné nedostatky, nebylo uloženo žádné nápravné opatření k nápravě. 

 
Přehled majetku k 31.12.2006 

 
 
Účet č. Text Kč celkem 
018 00 Drobný nehm.inv.majetek-obec 

Drobný nehm.inv.majetek-knihov. 
     121 356,60 
       11 550,00 

 
     132 906,60 

019 00 Nehmotný inv.majetek – obec      854 966,50      854 966,50 
021 10 HIM – tř. 1 – budovy 

HIM – tř. 2 - stavby 
11 176 579,80 
  9 770 040,57 

 
20 946 620,37 

022 41 
022 51 
022 61 
022 65 
022 71 

HIM – tř. 4 – obec 
HIM – tř. 5 – obec 
HIM – tř. 6 – obec 
HIM -  tř. 6 – hasiči 
HIM – tř.7 - obec 

       59 296,00 
     260 972,80 
       93 651,00 
     279 018,00 
     134 414,00 

 
 
 
 
     827 351,80 

028 01 
028 05 
028 06 

DHIM – obec 
DHIM – hasiči 
DHIM - knihovna 

     758 597,42 
     288 911,50 
       15 572,00 

 
 
  1 063 080,92 

031 00 Pozemky    6 359 401,74   6 359 401,74 
032 00 Nedokončené investice       731 690,30      731 690,30 
069 00 Finanční investice    2 367 775,44   2 367 775,44 
112 00 Skladový materiál       107 405,72      107 405,72 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled plnění příjmů a výdajů.
 
 
Příjem SR (tis) UR (tis) Skutečnost Kč % 
Daňové příjmy 4 425,14 4 465,14 4 634 920,00 103,8 
Nedaňové příjm.    609,00    782,00    815 636,78 104,3 
Kapitálové příj.    550,00    550,00    389 630,00   70,8 
Přijaté dotace      96,67    507,08    507 063,00 100,0 
Celkem 5 680,81 6 304,22 6 347 249,78 100,0 
 
 
Výdej SR (tis) UR (tis) Skutečnost Kč % 
Běžné výdaje 5 010,81 7 539,26 6 116 684,11 81,1 
Kapitálové výda    670,00    543,22    540 194,50 99,4 
Celkem 5 680,81 8 082,48 6 656 878,61 82,4 
 
Z přehledu je patrné,že upravený rozpočet je schodkový. 
Schodek činí 1 778,26 tis. Tento schodek byl pokryt přebytkem hospodaření z loňského roku. 
Z výše uvedeného vyplývá, že obec Louňovice pod Blaníkem v roce 2006 hospodařila 
v souladu se schváleným rozpočtem, respektive v souladu s rozpočtovými opatřeními, jejichž 
změny projednalo a schválilo obecní zastupitelstvo na svých zasedání. 
 
 

Stav finančních prostředků k 31.12.2006 
 
Účet K 1.1.2006 K 31.12.2006 
231 10 2 981 017,70 2 671 388,87 
261 00 0 0 
Obec Louňovice pod Blaníkem vede pokladnu pouze pro účely vybírání poplatků, které  
měsíčně v celkové výši odesílá na účet obecního úřadu. Výdaje nejsou z pokladny propláceny. 
V roce 2006 bylo do pokladny vybráno celkem 226 819,00 Kč. Tato částka byla v celkové 
výši převedena na účet obecního úřadu. 
 

Přehled významných akcí v roce 2006 
 

- vybudované dětské hřiště bylo převedeno z majetku „ Svazku obcí Blaník“ v hodnotě 
160 055,00 Kč 

 
- u řeky byla vybudovaná zpětná klapka, která by měla zabránit záplavám na řece 

v místech u mostu k Libouni.  Investice na vybudování klapky – 73 637,20 Kč. 
 

 
- Byly opraveny místní komunikace- ulice J. Žižky ( nový potah) + opravy na jiných 

lokalitách. Výdaje na opravy komunikací činili celkem  971 646,10 Kč. 
 
- Byly opraveny chodníky v ulice J. Žižky – původní asfaltové chodníky byly nahrazeny 

zámkovou dlažbou. Výdaje na tuto akce byly ve výši 182.325,90 Kč 
 
 
 



Přehled přijatých dotací v roce 2006 
 
1) Neinvestiční dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje 
 ( vybavení pro Jednotku požární ochrany obce, dotace se může čerpat až  
   do 6/2007) 
 pol  4122  UZ  00050  47 500,00 Kč 
 čerpáno     15 999,50 Kč 
 nevyčerpáno     31 500,50 Kč bude čerpáno v roce 2007 
 
2) Neinvestiční dotace od Krajského úřad Středočeského kraje 
 ( na odbornou přípravu Jednoty požární ochrany obce) 
 pol  4122  UZ  00060    6 113,00 Kč 
 čerpáno       6 113,00 Kč 
 
3) Neinvestiční dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje 
 ( na vybudování zpětné klapky u řeky proto záplavám) 
 pol  4122  UZ  00502  50 000,00 Kč 
 čerpáno     50 000,00 Kč 
 
4) Neinvestiční dotace od úřadu práce 

( refundace na mzdové náklady veřejně prospěšných prací) 
pol 4116  UZ  13101  290 262,00 Kč 
čerpáno     290 262,00 Kč 

 
5) Neinvestiční datace od Krajského úřadu Středočeského kraje 
 ( volby do Poslanecké sněmovny) 
 pol  4111  UZ  98071      6 077,00 Kč 
 čerpání          6 077,00 Kč 
 
6) Neinvestiční dotace od Krajského úřad Středočeského kraje 

( volby do zastupitelstva obce) 
pol 4111  UZ  98187   10 441,00 Kč 
čerpání       10 441,00 Kč 

 
 
Z výše uvedeného rozboru vyplývá, že poskytnuté dotace byly téměř v celkové výši 
vyčerpány. Kromě dotace pro Jednotku požární ochrany obce na vybavení, z této dotace 
nebylo vyčerpáno celkem 31.500,50 Kč. Dle vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje 
je možno tuto datace čerpat a do konce června 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled příspěvků poskytnutých obcí jiným subjektům. 
 
Obec Louňovice pod Blaníkem poskytla v roce 2006 tyto příspěvky. 
 
1) Neinvestiční příspěvek obci Kondrac na „ cyklostezky“ 
 výše příspěvku        8 273,48 Kč 
 
2) Neinvestiční příspěvek na dopravní obslužnost – Bene-bus Benešov 

výše příspěvku      61 721,00 Kč 
 
3) Neinvestiční příspěvek příspěvkové organizace Základní škole a Matřské 

škole Louňovice pod Blaníkem na provoz. 
 Výše příspěvku     550 000,00 Kč 
 Dle finančního vypořádání za rok 2006 hospodařila příspěvková organizace 
 se ztrátou ve výši 208 812,92 Kč. Na základě rozhodnutí obecního zastupitelstva ze  

dne 1.3.2007 bude tato ztráta uhrazena z  fondu rezerv ( přebytku hospodaření            
z roku 2005, který činil 231 117,50 Kč. 

 
4) Neinvestiční příspěvek občanskému sdružení umělců – Podblanický hudební podzim. 

Výše příspěvku          20 000,00 Kč 
 
5) Neinvestiční příspěvek infocetru na provoz a mzdové náklady. 

Výše příspěvku          83 306,00 Kč 
 

6¨) Neinvestiční příspěvek Svazku obcí Blaník        
 výše příspěvku                                                                72 678,54 Kč 
 
 
7)         Neinvestiční příspěvek obcím na školství                       
 výše příspěvku                                                                50 019,50 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závazky a pohledávky k 31.12.2006 
 
 Pohledávky k 31.12.2006 
 
rozvaha text účet Kč Celkem Kč 
Ř.č. 52 Prodej dřeva 

vodné 
311 00 
311 60 

166 006,00 
    2 544,00 

 
168 550,00 

Ř.č. 56 Poplatek – pes 
nájemné 

315 50 
315 10 

       630,00 
  28 143,40 

 
  28 773,40 

 
 
 
Závazky k 31.12.2006 
 
Rozvaha Text Účet Kč Celkem Kč 
Ř.č. 55 Záloha – plyn 

Záloha – časopis 
314 00 
314 20 

 34 510,00 
      534,00 

 
 35 044,00 

Ř.č. 176 Předpis hr.mzda 
Předpis hr.mzda 

331 00     obec 
331 80     HČ 

 81 395,00            
12 185,00 

 
  93 580,00 

Ř.č. 179 Před.-soc.zab. 
Před.-soc.zab 
Před.-zdarv.poj. 
Před.-zdrav.poj. 

336 20     obec 
336 40     HČ 
336 10     obec 
336 30     HČ 

 25 146,00 
   5 202,00 
   9 987,00 
   2 067,00 

 
 
 
  42 402,00 

Ř.č. 180 Daň za obec 341 10 293 520,00 293 520,00 
Ř.č. 181 Př.-daň zál. OÚ 

Př.-dan zál.  HČ 
Př.-daň sráž. OÚ 
Př.-dan sráž. HČ 

342 10 
342 11 
342 20 
342 12 

  11 317,00 
    1 030,00 
    1 513,00 
      168,00 

 
 
 
14 028,00 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Klasická hospodářská činnost k 31.12.2006 

 
Obec Louňovice pod Blaníkem provozuje klasickou hospodářskou činnost, na kterou má 
zřízený zvláštní bankovní účet u České spořitelny, pobočka Vlašim. 
 
Obec provozuje tyto činnosti: 

- práce bagrem 
- provozování obecního vodovodu 
- mandlování prádla 
- sekání trávy 

 
 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na nákladové účty( 5 ) a výnosové účty ( 6 ). 
 
Nákladové účty 5xx  k 31.12.2006   774 622,71 Kč 
Výnosové účty  6xx  k 31.12.2006   533 256,86 Kč 
 
 
 
Výsledek hospodaření            - 241 365,85 Kč 
 Dle výkazu zisku a ztráty hospodařila klasická hospodářská činnost  v roce 2006 se ztrátou ve 
výši 241 365,85 Kč. 
 
 
 

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2006 v klasické hospodářské činnosti. 
 
 
Účet K 1.1.2006 K 31.12.2006 
241 80 – běžný účet 239 045,15  41 464,18 
261 80 – pokladna   41 301,00  20 659,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Dokončení kontroly hospodaření za rok 2006 provedli pracovníci krajského úřadu 
Středočeského kraje dne 21. května 2007 s tímto výsledkem: 
 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Louňovice pod Blaníkem  za rok 2006 
Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

( § 10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané  uplatnit písemně do 7. června 2007 nebo 
ústně na zasedání  zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem jehož termín konání bude 
upřesněn a zveřejněn na úřední desce. 
 
 
Přílohy: 

- zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 
- výkaz Fin2 12M (výkaz 40) – k nahlédnutí na úřadu městyse 
- Úč OÚPO 3-02 ( rozvaha – výkaz 60 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse 
- Úč OÚPO 4-02 ( výkaz zisku a ztráty – výkaz 61 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse 
- Úč OÚPO 5-02 ( příloha – výkaz 62 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse 
 
 
 
 
V Louňovicích pod Blaníkem 23. května 2007 
 
Vyvěšeno:    23.5.2007 
Sejmuto: 
 
 
Projednáno zastupitelstvem městyse dne : 
 


